*Les Ortes de Cabanyes.* Et terminantur ipse pecie terre, quas, dicto nomine, /<sup>21</sup> vobis stabilio: ab oriente, cum honoribus dicti molendini, prout est fexuriatum; a meridie, cum dicto rego ipsius molendini, partim et, partim, cum orto insano Ffrancisci Caluet; ab occidente, partim, /<sup>22</sup> cum duobus ortis dicti Ffrancisci Caluet et, partim, cum quodam camino, vocato de *Les Ortes*; et, a circio, cum quodam campo dicti Ffrancisci de Feione, vocato *Lo Camp dels Roures*. /<sup>23</sup> Hoc, autem, stabilimentum et in emphiteosim dacionem et concessionem facio ego, dictus Bernardus de Marimundo, dicto nomine, vobis, dicto Petro Iuliol, et vestris ac quibus volueritis, /<sup>24</sup> perpetuo, vestris, tamen, consimilibus et vestrorum, de omnibus et singulis supra dictis. Sicut melius dicit potest et intelligi ad vestrum vestrorumque saluamentum et bonum, eciam, intellectum. /<sup>25</sup> Sub tali, tamen, pacto, forma et condicione quod predicta, que vobis stabilio, melioreatis et in aliquo non deterioretis. Et quod, pro censu eorumdem et omnium melioramentorum inibi fiendorum, detis et soluatis /<sup>26</sup> ac dare et soluere habeatis et teneamini dicto Bernardo Geraldo de Marimundo, filio meo, et suis in hiis successoribus triginta solidos, monete Barchinonensis, videlicet: in proxime venturo festo sancti Iohannis mensis iunii, /<sup>27</sup> quindecim solidos et, in festo Nathalis Domini tunc proxime venienti annique Natuitatis Domini millesimi quadringentesimi sexagesimi secundi, alios quindecim solidos. Et, sic, deinde, quolibet anno, /<sup>28</sup> in dictis vel consimilibus terminis siue festis. Ex quibus, quidem, triginta solidis, vos, dictus Petrus Iuliol, ex pacto super hiis inhibito et conuento inter me, dicto nomine, et vos, luere seu redimere /<sup>29</sup> valeatis viginti octo solidos, precio viginti octo librarum Barchinonensis; quam luicionem seu redempcionem facere possitis inter duas vices eequales; residuis duobus solidis, cum dicto iure et domi- /<sup>30</sup> nio alodiali predictorum, ipsi filio meo remanentibus, saluis. Item, eciam, dare et prestare habeatis vos, ipse Petrus Iuliol, et vestri in hiis successores, dicto filio meo et suis, bene et fideliter, decimam /<sup>31</sup> et primiciam ex fructibus prouenientibus ex dictis duabus peciis terre contiguis, que sunt ad dictum locum vocatum *Les Ortes de Cabanyes*. Et, ultra predicta, eciam, detis et presertim vos et /<sup>32</sup> vestri, de fructibus aliarum peciarum terre dicti mansi Sabater in [comuni], prout in dicta parrochia de Cerdanya decima ipsa solui consuevit. In hiis, autem, non faciatis neque proclametis /<sup>33</sup> vos seu vestri alium dominum seu dominos, nisi, tamen, predictum filium meum et suos in dicto castro sancti Marcialis successores. Liceat, tamen, vobis et vestris, post dies triginta, ex quo in ipsum filium /<sup>34</sup> meum et suos faticati fueritis, predicta, que vobis et vestris stabilio et in emphiteosim dono et concedo, vendere et, aliter, alienare, vestris, tamen, consimilibus, et vestrorum; saluis, tamen, semper, in et super predictis, /<sup>35</sup> omnibus et singulis censibus et aliis iuribus supra dictis ac iure, dominio, firma et fathica triginta dierum predicti filii mei et suorum in dicto castro sancti Marcialis /<sup>36</sup> successorum. Intrata, vero, predictorum, que vobis stabilio et in emphiteosim dono et concedo, est vnius paris pullorum. Super quibus, renuncio, dicto nomine, excepcioni dicte intrate non habite et /<sup>37</sup> non recepte et legi duplicitis deceptionis et doli mali actionique in factum et omni alii iuri, racioni et consuetudini hiis obuiantibus, quoquis modo. Dans scienter et remittens, dicto nomine, vobis, dicto Petro Iuliol, /<sup>38</sup> et vestris, donacione irreuocabili inter viuos, si quid predicta, que, dicto nomine, vobis stabilio et in emphiteosim dono et concedo, plus modo valent seu a modo valebunt censu et intrata predictis. Insuper, /<sup>39</sup> dicto procuratorio nomine et nomine, eciam, meo proprio, conuenio et promitto, dicto nomine, vobis, dicto Petro Iuliol, adquisitori iam dicto, et vestris quod predicta, que vobis stabilio, simul cum omnibus /<sup>40</sup> melioramentis et augmentis, per vos et vestris inibi fiendis, ego, nomine meo proprio, predictusque filius meus ac mei et sui faciemus ac facient vos et vestros ac quos volueritis habere, tenere et possidere in /<sup>41</sup> sana pace, perpetuo, contra omnes personas. Quodque tenebimus ac tenebuntur vobis et ipsis, semper, de firma et legali euictione et legitime deffensione eorumdem. Et, de restituzione, eciam, omnium /<sup>42</sup> missionum, sumptuum, damnorum et interesse, per vos et vestros fiendarum et sustinendorum, in ducendis, tractandis siue exhaminandis littibus seu causis, si que, inde, in predictis aut racione seu occasione /<sup>43</sup> eorumdem, contra vos aut vestros fierent vel mouerentur ab aliquo in futurum, siue in dictis littibus seu causis obtineatis siue in eisdem subcumbatis. Et quod, alias, a predictis et super predictis omnibus /<sup>44</sup> et singulis seruabimus ac seruabunt vos et vestros penitus et perpetuo, sine damno. Et credatur ac credi volo vobis

et vestris, super ipsis missionibus, sumptibus, damnis et interesse, vestro et eorum plano et <sup>/45</sup> simplici verbo, nullo alio probacionum genere requisito. Et, pro hiis complendis et firmiter attendendis, tenendis et obseruandis, ego, dictus Bernardus de Marimundo, nomine meo proprio et nomine, eciam, dicti <sup>/46</sup> filii mei, obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea et ipsius filii mei et vtriusque mei et ipsius, in solidum, mobilia et inmobilia, habita vbique et habenda. Renuncians, dictis nominibus, <sup>/47</sup> quantum ad hec, beneficio nouarum constitutionum et diuidendarum actionum. Et epistole diui Adriani et consuetudini Barchinone, loquenti: *de duobus vel pluribus in solidum se obligantibus*. Et omni <sup>/48</sup> alii iuri, rationi et consuetudini hiis obuantibus quoquis modo. Et, ut predicta omnia et singula maiori robore fulcantur, non vic nec dolo, sed sponte, iuro ego, dictus Bernardus de Marimundo, <sup>/49</sup> in animam meam, per Dominum Deum et eius sancta quatuor euangelia, manibus meis corporaliter tacta, ea omnia et singula attendere et completere, tenere et obseruare. Et in nullo contra facere <sup>/50</sup> vel venire, aliquo iure, causa vel, eciam, racione. Ad hec, ego, Petrus Juliol, aquisitor prefatus, laudans et approbans ac rarificans et confirmans omnia et singula supra dicta acceptansque a vobis, <sup>/51</sup> dicto honorabili Bernardo de Marimundo, stabilimentum predictum, per vos, dicto procuratorio et actorio nomine, de manso iam dicto et aliis predictis omnibus et singulis michi factum, aliaque premissa omnia <sup>/52</sup> et singula et eisdem omnibus et singulis expresse consciens, prout melius et plenius superius continetur. Gratis et ex certa sciencia, conuenio et bona fide promitto vobis, dictis nominibus ac, eciam, sponte, <sup>/53</sup> iuro in animam meam, per Dominum Deum et eius sancta quatuor euangelia, manibus meis corporaliter tacta, quod predicta, per vos, eodem nomine, michi stabilita, ego et mei meliorabimus et in aliquo non <sup>/54</sup> deteriorabimus. Quodque dabimus et soluemus ego et mei in predictis successores ac dare et soluere promitto vobis, dicto nomine, predictoque Bernardo Geraldo de Marimundo, filio vestro, et suis, in dicto castro sancti <sup>/55</sup> Marcialis successoribus, pro censu predictorum, que michi stabiliuistis, et omnium melioramentorum inibi fiendorum, predictos triginta solidos, videlicet: in proxime venturo festo sancti Iohannis mensis iunii, <sup>/56</sup> quindecim solidos; et, in festo Nathalis Domini tunc proxime sequenti, alios quindecim solidos. Et, sic, deinde, anno quolibet, in dictis vel consimilibus terminis suie festis. Et quod alia predicta omnia et <sup>/57</sup> singula, que per me et meos attendenda sint et complenda ac tenenda et obseruanda, attendemus et complebimus ac tenebimus et obseruabimus ego et mei et in aliquo non contra faciemus vel veniemus, <sup>/58</sup> aliquo iure, causa vel, eciam, racione. Obligando, proinde, vobis, dicto nomine, dictoque, eciam, filio vestro et suis, ius emphiteoticum michi pertinens in predictis, per vos, dicto nomine, michi stabilitis, et omnia <sup>/59</sup> et singula alia bona mea, mobilia et inmobilia, vbique habita et habenda. Hec, igitur, que et prout dicta sunt supra, facio, paciscor, conuenio et promitto <sup>/60</sup> ego, dictus Bernardus de Marimundo, stabiliens dictis nominibus, ex vna parte; et ego, dictus Petrus Juliol, aquisitor prelibatus, ex parte altera, videlicet, vtraque pars nostrum a se dicta et <sup>/61</sup> promissa alteri, vicisim ac viceversa, et notario, eciam, infrascrito, tanquam publice persone, pro nobis, dictis nominibus, et pro dicto, eciam, impubere et suis et pro aliis, inquam, personis omnibus, quarum <sup>/62</sup> interest et intererit, recipienti et paciscenti ac, eciam, legitime stipulanti. Volentes nos, dicti contrahentes, iam dictis nominibus, quod de huiusmodi nota fiant et fieri possint duo publica consimilia instrumenta, <sup>/63</sup> quorum vnum michi, dicto Bernardo de Marimundo, nomine iam dicto, et aliud michi, dicto Petro Juliol, aquisitori, tradantur per notarium infrascriptum.

Actum est hoc Barchinone, decima <sup>/64</sup> septima die octobris, anno a Natuitate Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo.

S+num Bernardi de Marimundo, stabiliensis. S+num Petri Juliol, adquirentis <sup>/65</sup> et acceptantis; predictorum, qui hec, dictis nominibus, laudamus, firmamus et iuramus.

<sup>/66</sup> Testes huius rei sunt: honorabiles Petrus Buçot, minor dierum, ciuis, et Arnaldus Ferrarii, scriptor Barchinone.

<sup>/67</sup> S+num Bernardi de Guimerano, veruessoris, vicarii Barchinone, Aqualate et Vallensis, Modilianii et Modilianensis, qui huiusmodi stabilimento, per dictum procuratorem et actorem, de con- <sup>/68</sup> sensu

nostro facto, ex parte domini regis et auctoritate officii, quo fungimur, auctoritatem nostram impendimus pariter et decretum apositum manu mei, Antonii Ioannis de Starramars, /<sup>69</sup> cuius Barchinone, regia auctoritate notarii publici per totam terram et dominationem serenissimi domini regis Aragonum. Et, pro eodem domino alterius ex regentibus scribanie curie vicarie Barchinone, /<sup>70</sup> in cuius posse dictus honorabilis \vicarius/ hanc firmam fecit die XVIII<sup>o</sup> septembris, anno a Natuitate Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> LXV<sup>o</sup>. Presentibus testibus discretis Michaele Reig et Nicholao Dauall, notariis, [ciuibus] /<sup>71</sup> Barchinone. Et, ideo, ego dictus notarius, hec propria manu scripsi et hic meum solitum apposui sig(signe)num. Cum litteris supra positis in penultima linea huiusmodi decreti, vbi dicitur: *vicarius*.

/<sup>72</sup> Sig(signe)num mei, Michaelis Franquesa, auctoritate regia notarii publici Barchinone. Qui, vice et loco discreti Iacobi Mas, conotarii mei, negotiis occupati, tenentis scripturas scribanie venerabilis et discreti Bartholomei Agelli, quondam, /<sup>73</sup> connotari mei atque sui, ex legato eiusdem, hoc instrumentum inter dictas scripturas sub predicto kalendario repertum, firmatum iuxta aprisiā ipsius et cursum dicti, quondam, notarii, notaui et in hanc publicam formam redigens, /<sup>74</sup> scribi feci, auctoritateque et licencia honorabilis vicarii Barchinone, clausi, die XXIIII<sup>a</sup> septembris anni Natuitatis Domini millesimi CCCC<sup>i</sup> LX<sup>i</sup> quinti.

/<sup>75</sup> Soluit pro salario presentis instrumenti /<sup>76</sup> michi, dicto notario, Petrus Marra, mercator /<sup>77</sup> (decem solidos) X solidos.

## MANUSCRIT 15

1462, juny, 19

*Joan Ferrer, de Sant Cugat del Vallès, nomena procurador especial, amb plens poders i facultats, en Francesc Fatjó, de «Les Passadores», veí de Sant Martí de Cerdanyola, del terme de Sant Marçal.*

*A. Original: APMCFM, doc. 15. Pergamí, 195 × 330 mm.*

*Estat de conservació: deficient, amb petits forats i diversos plecs.*

*Not. dors.: Procura de Joan Farre á favor de Francisco Fatjo. N°. 90.*

/<sup>1</sup> Nouerint vniuersi quod ego, Iohannes Ferrarrii, habitator parr[oquie sancti] Cucuphatis Vallensis, Barchinone diocesis, ex certa sciencia, constituo et ordino procuratorem meum certum et speciale vos, /<sup>2</sup> Ffrancischum Fetjo, de *les Passadores*, habitatorem parroquie sancti Martini de Serdanyola, termini de *sant Marçal*, dicte diocesis, hiis presentem, ad petendum, exigendum, /<sup>3</sup> recipiendum, recuperandum et habendum, pro me ac nomine meo, omnes et singulas peccunie quantitates, res, bona, debita, credita, mutua, deposita, comandas necnon et quauis /<sup>4</sup> alia iura, que michi debeantur et debebuntur, detineantur et detinebuntur michi et seu eciam in futurum, per quausi personas vbique locorum habitantes, quibusuis rationibus, /<sup>5</sup> iuribus, titulis siue causis. Et omnia eciam instrumenta et scripturas, tam, scilicet, aucten-ticas quam priuatas, pro predictis facienda et facientes, in posse quoruncunque notariorum /<sup>6</sup> et perso-narum sint seu existant. Et, de hiis, que tantummodo recepta, apochas, fines, cessiones et albarana, no-mine meo et pro me faciendum ..... pro predictis /<sup>7</sup> et eorum occasione, si opus fuerit, coram quibusunque curiis, [iudicibus] et personis, [tam], scilicet, ecclesiasticis quam secularibus, comparendum de iureque meo docendum iusque super /<sup>8</sup> bonis meis firmandum eaque proinde obligandum, litteras et prouisiones quascunque impetrandum easque presentandum, protestandum queque requirendum et mouendum et protestatis, /<sup>9</sup> requisitis et monitis ex aduerso respondendum et replicandum ac vltra. Et, inde, fieri faciendum et recipiendum publicum instrumentum seu eciam publica instrumenta, /<sup>10</sup> emparas, sequestraciones ac alias oposiciones faciendum et cancellandum siue cancellari et annullari consciendum.

Et, demum ac generaliter, omnia alia facien- /<sup>11</sup> dum et liberaliter exercendum in et super predictis et circa ea, pro me ac nomine meo, quecunque ad hec utilia fuerint et necessaria ac eciā oportuna et quod /<sup>12</sup> in eis fieri requirantur eciā, si talia fuerint que, de iure vel de facto aut alias, mandatum exigent speciale, queque eciā ego facere possem, personaliter consti- /<sup>13</sup> tutus. Ego, enim, trado et committo vobis, dicto [procura]tori meo, in et super predictis omnibus et singulis, plenarie vices meas cum plenisima facultate, /<sup>14</sup> promittens vobis, dicto procuratori meo, necnon [et notario] eciā infrascripto, tanquam publice persone, pro vobis ac pro aliis eciā personis omnibus, quarum intersit /<sup>15</sup> legittime stipulant, [me] semper habere ratum et [gratum quicq]uid per vos, dictum procuratorem meum, in et super predictis et circa ea, pro me ac nomine meo, /<sup>16</sup> procuratum et actum fuerit siue gestum et ... . . . . . [orum meorum omnium] obligacione.

Actum est hoc Barchinone, nonadecima /<sup>17</sup> die iunii, anno a Natuitate Domini millesimo [quadrin- gentesimo sexagesi]mo secundo.

S+num Iohannis Ferrarrii predicti, qui hec laudo et firmo.

/<sup>18</sup> Testes huius rei sunt: venerabiles [Guilelmus Pon]s Gem, mercator ciuis Barchinone, et Bartholomeus Albiol, mercator conmorans eo tunch cum /<sup>19</sup> dicto Guilelmo Pons Gem.

/<sup>20</sup> Sig(signe)num Petri Pons Gem, auctoritate regia notarii publici [Barchinone, qui hec scribi fecit] et clausit

## MANUSCRIT 16

1463, novembre, 7

*Fra Marc de Vilalba, administrador de l'Almoina del monestir de Sant Cugat del Vallès, confirma a Francesc Calvet, de Sant Martí de Cerdanyola, l'establiment del mas anomenat «Febrer», derruït i abandonat, situat en dita parròquia, prop de la riera de Riu Major. Aquest mas és alou de dita Almoina i li paga un cens anual de quatre sous, sis diners, trenta ous i un parell de capons acceptables. Aquest document es fa en lloc del que Francesc Calvet assegura que ha perdut. La signatura de Fra Marc de Vilalba és autògrafa.*

A. Original: APMCFM, doc. 16. Pergamí, 330 × 400 mm.

Estat de conservació: deficient, diversos forats i un estrip important al cantó superior esquerre.

Not. dors.: Precari de Fr. Martí (sic!) de Vilalva á favor de Francesc Calvet del mas Fabrer á 7 de novembre de 1463. N°. 59.

/<sup>1</sup> Nouerint vniuersi quod ego, frater Marchus de Vilalba, monachus monesterii sancti Cucuphatis Vallensis, ordinis sancti Benedicti, Barchinonensis diocesis, ac admi- /<sup>2</sup> nistrator Elemosine et cause pie ipsius monasterii. Gratis ex certa scientia, per me et omnes meos in dicta administracione successores, laudo, approbo, rat- /<sup>3</sup> ifico et confirmo ac de nouo stabilio vobis, Ffrancescho Caluet, maiori dierum, parrochie sancti Martini de Serdenyola, termini castri sancti Mar- /<sup>4</sup> tialis ..... vobis et vestris et quos volueritis, perpetuo, vobis, tamen, et vestris consimilibus, totum illum mansum, vocatum mas Febrer, dirrutum et dese- /<sup>5</sup> [rtum in] dicta [parrochia] et termino, in loco vocato "S[acs]", prope riariam de Riuo Maioris, cum omnibus suis honoribus et possessionibus, tam in montibus /<sup>6</sup> ..... tam prope quam longe, ipso manso pertinentibus, et cum arboribus diuersorum generum et cum introitibus et exitibus, iuribus et pertinenciis suis. Que /<sup>7</sup> ..... alodio dicte Esemosine et mei, ipsius nomine, cum firma, ffatica triginta dierum et recto tertii[o]. Et terminatur: ab oriente, /<sup>8</sup> cum honore m[ansi] Fetgo de ses Passedores, prout est affoxoriatum. A meridie, cum dicta riaria de Riuo Maiori. Ab occidente, partim, cum honore dicti /<sup>9</sup> mansi Fetgo, et, partim, cum honore Gabrieli Parellades, mansi Frigols. Et, a circio, cum

honore mansi Gilabert, quodam camino mediante. Hanc, /<sup>10</sup> itaque, laudacionem, approbacionem, retificationem ac de nouo stabilicionem ffacio ego, dicto ffrater Marchus de Vilalba, administrator prenerratus, /<sup>11</sup> vobis, dicto Ffrancisco Caluet, et vestris et quibus volueritis, perpetuo, vobis et vestris, tamen, consimilibus, de predictis, et vestrorum. Sicut melius dicit et in- /<sup>12</sup> telligi potest ad sanum et bonum intellectum vestri et vestrorum. Sub his, tamen, pacto, fforma et condicione quod vos et vestri in his successores tene- /<sup>13</sup> amini dare, ffacere et soluere dicte Elemosine et eius administratori, ipsius nomine, pro censu ipsius mansi et possessionum, quatuor solidos et sex denarios ac /<sup>14</sup> triginta houa siue *hous*, quolibet anno soluendos, in festo Pentecostes siue Sincog[e]sma, et vnum par caponorum bonorum et receptibilium, anno quolibet /<sup>15</sup> soluendorum, in festo Natalis Domini. Et, sic, deinde, annis singulis, in dictis terminis siue festis. In his, autem, non proclametis neque ffaciatis vos vel vestri /<sup>16</sup> alium dominum seu dominos, nisi, tamen, me et meos in dicta Elemosina et eorum administratorem successores, nomine ipsarum, quoad dictum censum dictorum /<sup>17</sup> quatuor solidorum et sex denariorum et triginta houa siue *hous* ac vnum par caponorum. Liceatque vobis et vestris, post dies triginta, ex /<sup>18</sup> quo in dictam Elemosinam seu me vel meos successores in dictam administracionem et, eius nomine, ffaticati fueritis, predicata, que vobis laudo, /<sup>19</sup> approbo, ratifico et confirmo ac, eciam, de nouo stabilio, cum omnibus melioramentis, que ibi ffaceritis, vendere, impignerare vel, aliter, alienare vestris, /<sup>20</sup> tamen, consimilibus et vestrorum. Saluis, tamen, semper, in predictis, dicte Elemosine et michi, ipsius nomine, et successoribus meis in eadem adminis- /<sup>21</sup> tracione, dictis censibus, in suis terminis consuetis et, alias, iure, dominio, ffirma et ffatica triginta dierum et recto tertii. Pro huiusmodi, autem, laudacione, /<sup>22</sup> approbacione, retificatione et confirmatione ac de nouo stabilicione, dedistis et soluistis michi et confiteor me a vobis habuisse et recepisse nouem /<sup>23</sup> solidos, monete Barchinonensis de terno. Et, ideo, renunciando excepcioni peccunie predicte non numerate et non recepte et doli mali et hoc instrumentum cedat /<sup>24</sup> vobis et vestris in his successoribus, loco carte precarie seu noui stabilimenti predictorum. Cum vos, medio iuramento, asseruistis non habere, de predictis, inst- /<sup>25</sup> rumentum nec aliquod dolo malo vel fraude fecisse. Protestans, tamen, et dicte Elemosine retinens quod, si in futurum apparuerit vel reperiri poterit, vos pro predictis /<sup>26</sup> maiorem censem aut alia iura facere vel prestare et debere predicte Elemosine, quam sit dictum, ille, illa salua et illesa permaneant, presenti instrumento /<sup>27</sup> in aliquo non obstante. Ad hec, ego, dictus Ffrancischus Caluet, laudans, approbans, retificans et confirmans omnia et singula supra dicta, et eisdem expresse conse- /<sup>28</sup> nciens, prout melius et plenius superius continetur, conuenio et promitto vobis, dicto honorabili administratori, et vestris in dicta administracione successoribus, quod ego /<sup>29</sup> et successores mei dabimus et soluemus et prestabimus vobis et vestris in dicte Elemosine successoribus et administratoribus, annis singulis, in dictis festis /<sup>30</sup> siue [celebracionibus], dictos quatuor solidos et sex denarios et triginta houa siue *hous* et predictorum vnum par caponorum, prout melius et plenius superius /<sup>31</sup> continetur. Et, pro his complendis et ffirmiter attendendis, obligo vobis, dicto honorabili administratori, et vestris in dicta administracione successoribus, spacialiter /<sup>32</sup> dictum ius emphiteotichum, quod habeo in predictis per vos michi concessis et, generaliter, omnia alia bona mea, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Et, etiam, /<sup>33</sup> sponte, iuro, in animam meam, per Dominum Deum et eius sancta quatuor euangelia, manibus meis corporaliter tacta, quod ego non habeo aliquod instrumentum precarium /<sup>34</sup> de predictis nec feci minus non haberem et quod, si ipsum feci, aliquod aliud inuenire potero, per quos appareat me debere et prestare alia iura et seruitutes, /<sup>35</sup> preter predicta et predictas, illa et, etiam, illas prestabo, ffaciam et soluam, presenti instrumento non obstante; necnon predicta omnia et singula ffaciam et complebo et in /<sup>36</sup> aliquo non contra ffaciam vel veniam, aliquo iure, causa vel, eciam, racione. Volens ego, dictus administrator, quod de presenti instrumento duo fiant publica consi- /<sup>37</sup> milia instrumenta, quorum vnum vtrique nostrum tradatur per notarium infrascriptum.

Actum est hoc in termino castri sancti Mercialis, septima die mensis /<sup>38</sup> nouembris, anno a Natiuitate Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> LX<sup>o</sup> tercio.

S+num ffratris Marchi de Vilalba, administratoris iam dicti, qui hec laudo, /<sup>39</sup> concedo et firmo.

S+num Ffrancischi Caluet predicti, qui hec laudo, concedo, firmo et iuro.

/<sup>40</sup> Testes huius rei sunt: honorabilis Bernardus de Marimundo, dominus termini castri sancti Marcialis, et Petrus Sanctanya, magister domorum, /<sup>41</sup> loci de Limosi, Limogensis diocesis, nunc habitante in domo dicti honorabilis Bernardi de Marimundo.

/<sup>42</sup> Ego, ffrater Marchus de Vilalba, prior claustral-lis et procurator Helemossyne, ffirmo, /<sup>43</sup> salvo iure dicte Helemossyne.

/<sup>44</sup> Sig(signe)num Ioannis Geraldii, apostolica auctoritate notarii publici ville sancti Cucuphatis Vallen-sis et termini castri /<sup>45</sup> de Octouiano. Auctoritate reuerendi domini abbatis manesterii sancti Cucuphatis predicti, qui hec scripsit et /<sup>46</sup> clausit.

## MANUSCRIT 17

1483, febrer, 24

*Pere Marrà, mercader de Barcelona, ven a Joan Peris, de Biscaia, però veí aleshores de Sant Martí de Cerdanyola, dins el terme del castell de Sant Marçal, el mas anomenat antigament de «Bertran» o de «Portell» i, aleshores, mas «Roca», conjuntament amb la peça de terra sobre la qual es fonamenta i amb totes les seves altres terres, honors, possessions i boscos, erms o de conreu, a muntanya o al pla, sota domini pro indiviso del benifet o altar del Preciosissim Cos de Crist instituït a l'església del monestir de Sant Cugat del Vallès, i de Bernat Guerau de Marimon, amb un cens anual de vint sous i un preu de dotze lliures barceloneses. Crida l'atenció, per infreqüent i per la seva absoluta rotunditat, el consentiment i la implicació total i sense límits de la filla del venedor, Eufresina.*

A. Original: APMCFM, doc. 17. Pergamí, 370 × 600 mm.

Estat de conservació: bo.

Not. dors.: *Emptio Johannis Peris parrochie sancti Martini de Serdanyola apud Galcerandum Balaguer notarium Barchinone publicum.*

/<sup>1</sup> In Dei nomine. Nouerint vniuersi quod ego, Petrus Marra, mercator cuius Barchinone, gratis et ex certa sciencia, per me et omnes heredes et successores meos quoscunque, vendo et, ex causa vendicionis, concedo vobis, Iohanni Peris, regni seu dominacionis aut prouincie de Viscaya, pronunch, vero, habitatori parro- /<sup>2</sup> chie sancti Martini de Serdanyola, termini castri sancti Marcialis, diocesis Barchinone, et vestris et quibus volueritis, perpetuo, totum ipsum mansum antiquitus vocatum mansus de Bertrando sieu de Portello, nunch, vero, mansus Rocha, cum pecia terre, in qua mansus ipse fundatur, et cum omnibus et singulis aliis terris, /<sup>3</sup> honoribus et possessionibus ac nemoribus, tam cultis quam heremis et tam in montibus quam in planis fundatis et constitutis eiusdem mansi ad ipsumque mansum quomodolibet pertinentibus et spectantibus et cum introhitibus, exitibus et aliis iuribus et pertinentiis suis. Quem mansum et alia predicta ego habeo et possideo in dicto /<sup>4</sup> termino castri sancti Marcialis. Et teneo per beneficium seu altare preciosissimi Corporis Christi, in ecclesia monasterii sancti Cucuphatis Vallensis institutum, eiusque beneficiatum, nomine ipsius altaris, et honorabilem Bernardum Geraldum de Marimundo, emancipatum et hereditatum ab honorabili Bernardo de Marimundo, ciue /<sup>5</sup> Barchinone, patre suo, et sub dominio et aledio ipsorum altaris et honorabilis Bernardi Geraldii de Marimundo, communiter et pro induiso, ad censem viginti solidorum monete Barchinone, anno quolibet soluendorum in festo Nathalis Domini. Et terminatur dictus mansus seu pecia terre, in qua fundatur, simul cum aliis terris et possessionibus /<sup>6</sup> eiusdem, que contigue sunt: ab oriente, partim, cum honoribus mansi Caluet et, partim, cum honoribus mansi Boyl; a meridie, cum honoribus mansi de-n Paner; ab occidente, partim, cum

honoribus dicti en Paner et, partim, cum tenedone mansi Rapina et, partim, cum tenedone mansi Çabater, quem, cum alio instrumento, die presenti, in <sup>l/7</sup> posse notarii infranscripti recepto, vobis vendo; et, a circio, partim, cum honoribus dicti mansi Caluet et, partim, cum quodam campo Ffrancisci Fatjo et, partim, cum honoribus dicti mansi Çabater. Et spectant predicta, que vobis vendo, ad me, dictum Petrum Marra, titulo recognitionis et cessionis inde michi factarum per Iohannem <sup>l/8</sup> [Ro]çell, apotecarium, ciuem Barchinone, de empacione, per ipsum, de predictis, vt infra proxime patet, proxime facta, prout de ipsis recognicione et cessione plene constat instrumento publico inde acto Barchinone, vicesima septima mensis augusti, anno a Natuitate Domini millesimo quadrungentesimo sexagesimo quinto, et clauso siue subsignato per discretum <sup>l/9</sup> Michaelem Ferrari, auctoritate regia notarium publicum Barchinone. Cui, quidem, Iohanni Roçell predicta pertinebant et spectabant, titulo empacionis, quam inde fecit a Petro Fatjo, dicti termini castri sancti Marcialis et parrochie sancti Martini de Serdanyola, diocesis Barchinone, curatore dato, constituto et assignato per curiam dicti <sup>l/10</sup> termini castri sancti Marcialis, bonis et mansis Petri Iuliol, absentis, domini utilis eorum, sitis in dicto termino castri sancti Marcialis, tanquam iacentibus propter illius absenciam ....., prout de ipsa empacione plene constat instrumento publico inde acto Barchinone, decima nona mensis februario, anno a Natuitate Domini mille- <sup>l/11</sup> simo quadrungentesimo sexagesimo quinto et clauso siue subsignato per discretum Michaelem Ferrari, auctoritate regia notarium publicum Barchinone. Cui, quidem, Petro Iuliol, predicta pertinebant et spectabant, titulo stabilicionis et in emphiteosim dacionis et concessionis, de predictis sibi facto per venerabilem fratrem Anthonium de <sup>l/12</sup> Ortalibus, monacum dicti monasterii sancti Cucuphatis Vallensis beneficiatumque dicti altaris Corporis Christi, et per dictum venerabilem Bernardum de Marimon, procuratorem et actorem ad hec et alia eciam, cum libera et generali administracione, legitime constitutum et ordinatum ab honorabili Iohanne Bernardo de Marimon, ciue Barchinone, <sup>l/13</sup> et domina Beatrice, vxore dicti honorabilis Bernardi de Marimon, tutoribus per honorabilem Guillermum Raimundum Çaplana, militem tunc regentem vicariam Barchinone, datis, constitutis et assignatis personis et bonis dicti honorabilis Bernardi Geraldi de Marimon et domine Beatrici, eius vxori, et per ipsum Bernardum de Marimon, legitime <sup>l/14</sup> emancipati et de dicto castro et omnibus bonis suis hereditati, prout de ipso stabilimento plene constat instrumento publico inde acto in monasterio sancti Cucuphatis Vallensis, sub diuersis kalendariis, quorum primum fuit quinta die mensis octobris, anno a Natuitate Domini millesimo quadrungentesimo sexagesimo, <sup>l/15</sup> et clauso siue subsignato per discretum Michaelem Franquesa, auctoritate regia notarii publici Barchinone, vice et loco discreti Iacobi Mas, connotarii sui, negotiis occupati, tenentis scripturas scribanie venerabilis et discreti Bartholomei Agelli, quondam, connotarii ipsorum. Spectant, igitur, predicta, que vobis vendo, ad me, dictum Petrum <sup>l/16</sup> Marra, et ad alios predictos pertinebant et spectabant, non solum titulis predictis, verum eciam aliis et legitimis titulis, rationibus atque causis. Item, eadem vendicione vendo vobis et sub presenti vendicione comprehendi volo *los cups* et vegetes siue *botes* et lecti siue *lits*, stanna tabule comedendi et *raioles*, que sunt <sup>l/17</sup> in predictis, que vobis vendo. Retineo, tamen, et, sub presenti vendicione, comprehendi nullatenus volo seu intendo blada, que pro nunch sunt seminata in dictis pecuis terre. Hanc, autem, vendicionem et, ex causa vendicionis, concessionem facio ego, dictus Petrus Marra, vobis, dicto Iohanni Peris, et vestris et quibus value- <sup>l/18</sup> ritis, perpetuo, de predictis. Sicut melius dici potest et intelligi, ad vestrum vestrorumque saluamentum et bonum eciam intellectum. Et extraho predicta, que vobis vendo, de iure, dominio et posse mei et meorum eademque omnia et singula in vestrum vestrorumque ius, dominium et posse mitto et transfero irreuocabiliter, pleno iure, ad habendum, <sup>l/19</sup> tenendum omnique tempore pacifice possidendum, et inde vestras vestrorumque voluntates libere faciendum, sine contradiccione et impedimento mei et meorum et alterius cuiuscunq; persone. Promittens vobis tradere vobis vel cui volueritis, loco vestri, possessionem corporalem, seu quasi, predicatorum, que vobis vendo. Et, <sup>l/20</sup> in ea possessione, vos et vestros facere existere, perpetuo, pociores; vel vos aut vestri, si volueritis, firmato tum primitus presenti instrumento, dominii racione, possitis et valeatis ipsam possessionem libere apprehendere et, apprehensam, penes vos et vestros licite retinere. Que pos-

sessio, cum per vos vel vestros apprehensa fuerit, /<sup>21</sup> vigore horum verborum et ex iuris dispositione, tantum valeat et tantam obtineat roboris firmitatem, quantum valeret et obtineret ac si per me esset vobis tradita corporaliter, realiter et de facto. Ego, enim, sciens *illum de iure possidere cuius nomine possidetur*, interim, donech dictam possessionem vobis tradidero vel vos aut /<sup>22</sup> vestri eam apprehenderitis, vt est dictum, fateor et constituo me predicta, que vobis vendo, pro vobis et vestris vestroque et eorum nomine \tenere et possidere, seu quasi/. Preterea, ex causa huiusmodi vendicionis, do, cedo et mando vobis, dicto emptori, et vestris omnia iura omnesque acciones, reales et personales, mixtas, vtiles et directas, ordinarias et extraordina- /<sup>23</sup> rias et alias eciam quascunque michi competencia et competentes competereque debencia et debentes in predictis, que vobis vendo, et contra quascunque personas et res, ratione et accione eorundem. Quibus iuribus et actionibus supra dictis, possitis vos et vestri et quos volueritis vti et experiri, agendo, scilicet, respondendo, defen- /<sup>24</sup> dendo, excipiendo, proponendo et replicando, et omnia et singula alia faciendo et libere exercendo, in iudicio et extra iudicium, quecunque et quemadmodum ego facere poteram, ante presentem vendicionem iuriunque et actionum cessionem, et possem nunch et eciam postea quandocunque. Ego, enim, facio et constituo vos /<sup>25</sup> et vestros et quos volueritis in his dominos et procuratores, vt in rem vestram propriam, ad faciendum inde vestre libitum voluntatis. Saluis, tamen, semper, in et super predictis, que vobis vendo, dicto censu viginti solidorum ac dominio et fathica triginta dierum laudimioque siue tercio et alio quoconque iure predicti altaris et eius beneficiati et dicti /<sup>26</sup> eciam honorabilis Bernardi Geraldii de Marimundo. Precium, vero, predictorum, que vobis vendo, est duodecim libre monete Barchinonensis. Et, ideo, renunciando legi, qua deceptis vltra dimidiam iusti precii subuenitur, et excepcioni doli mali et accioni in factum et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus /<sup>27</sup> .... bus quoquis modo, dono, scilicet, et remitto vobis, dicto emptori, et vestris, donacione irreuocabili inter viuos, si quid predicta, que vobis vendo, plus modo valent aut a modo valebunt precio supra dicto. Insuper, ego, dictus Petrus Marra, conuenio et bona fide promitto vobis, dicto Iohanni Peris, emptori, et /<sup>28</sup> vestris quod predicta, que vobis vendo, simul cum omnibus melioramentis et augmentis, que vos et vestri ibi feceritis, faciam vos et vestros et quos volueritis habere, tenere et in sana pace, perpetuo, possidere contra omnes personas. Quodque tenebor vobis et vestris, semper, de firma et legali euiccione et legitima defensione eorundem. Et eciam iuxta pac- /<sup>29</sup> tum inter me et vos inhitum et conuentum in hunc modum: quod, si forsitan aliqua vel aliique persone, aliquo vñquam tempore, facerent, intemplantarent, proponerent vel mouerent contra vos vel vestros in his successores actionem aliquam, questionem, petitionem vel demandam, littem vel controuersiam, de iure vel de facto aut, alias, quoquis modo, /<sup>30</sup> in iudicio vel extra iudicium, in predictis, que vobis vendo, aut aliqua eorum parte vel racione aut occasione eorum, conuenio et bona fide promitto vobis, dicto emptori, quod, in continent, cum inde a vobis vel vestris ego vel mei fuerimus requisiti, opponam me et opponent se defensioni vestri et vestrorum in his successorum. Et quod respondebo et satisfa- /<sup>31</sup> ciam respondebuntque et satisfacient, pro vobis et vestris, cuilibet inde querelanti seu querelantibus. Et quod, in principio littis seu littium, suscipiam in me et suscipiant in se totum onus littigii. Et agam et ducam agentque et ducent ipsas causam seu causas meis et ipsorum propriis missionibus, sumptibus et expensis, a principio, videlicet, littis vsque /<sup>32</sup> ad finem inclusiue. Vel vos aut vestri, si volueritis, possitis et valeatis ipsas causam seu causas, et hoc sit in eleccione vestri et vestrorum. Ego, enim, remitto vobis et vestris, ex pacto necessitatem denuntiandi et appellandi. Et, si vos vel vestri elegeritis ipsas causam seu causas agere et ducere per vos ipsos, conuenio /<sup>33</sup> et bona fide promitto vobis quod ego et mei restituemus, soluemus et emendabimus restituentque, soluent et emendabunt vobis et vestris, ad vestram et eorum voluntatem, indilate, omnes et singulas missiones, sumptus, damna et interesse, que, circa littem vel littes et extra littem seu littes fient, et totum id, quicquid et quantum a vobis vel vestris euic- /<sup>34</sup> tum fuerit de premissis, simul cum omni damno, missionibus, sumptibus et interesse, que inde vos vel vestri feceritis et sustinueritis quoquo modo, siue obtineatis in causa vel causis siue eciam subcumbatis in eisdem. Et quod, alias, super predictis omnibus et singulis, servabo vos et vestros penitus indemnes. Super quibus, quidem, missionibus, /<sup>35</sup> sumptibus

tibus, damnis et interesse predictis, credatur vobis et vestris, vestro et eorum plano et simplici verbo, nullo alio ex pacto probacionum genere requisito. Et, pro predictis omnibus et singulis complendis et firmiter attendendis, tenendis et obseruandis, obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea, mobilia et inmobilia, habita vbique <sup>/36</sup> et habenda. Ad hec, ego, Eufresina, filia dicti Petri Marra et domine Gabriele, quondam, eius vxoris, ac eciam heres vniuersalis, prout assero, dicte domine Gabriele, quondam, matris mee, laudans, approbans, ratificans et confirmans vobis, dicto Iohanni Peris, emptori, et vestris in his successoribus, vendicionem predictam, per dictum Petrum Marra, patrem meum, vobis <sup>/37</sup> supra factam de predictis, et obligacionem eciam per ipsum factam de omnibus bonis suis, pro euiccione et ratihabacione predictorum, per vos emptorum, et omnia alia et singula supra dicta. Et eisdem vendicioni et obligacioni ac aliis omnibus supra dictis expresse consciens, prout melius et plenius superius \continetur/. Gratis et ex certa sciencia, conuenio et promitto vobis, <sup>/38</sup> dicto emptori, et vestris in his successoribus, sub bonorum meorum omnium obligacione. Quod contra predicta vel aliqua de predictis nunquam veniam nech in predictis, per vos emptis, vnquam faciam, proponam seu mouebo aut inferam seu inferri faciam nec conscienciam eciam inferenti, contra vos vel vestris in predictis successores, accionem aliquam, questionem, peticionem <sup>/39</sup> vel demandam, littem vel controversiam, de iure vel de facto, in iudicio vel extra iudicium, ratione vel occasione alicuius partis hereditatis et legittime mee paterne et materne et supplementi eiusdem, nech ratione dotis et sponsalicia ac aliorum iurium hypothecarum dicte, quondam, domine matris mee, que ego, vt illius heres, habeo et ha- <sup>/40</sup> bere debeo ac michi pertinent, in et super predictis, per vos emptis, et aliis bonis dicti patris mei, neque ex quacunque alia ratione, iure, modo seu causa. Quin inmo, cerciorata, ad plenum, de dictis et aliis iuribus meis, per notarium infrascriptum, sciensque predicta, per vos empta, et cetera bona dicti patris mei vobis pro euiccione et ratihabacione <sup>/41</sup> predictorum obligata esse, michi prius obligata et hypothecata pro predictis et aliis iuribus meis. Renuncio, quantum ad hec, dictis parti hereditati et legittime mee paterne et materne et supplemento eiusdem dotique et sponsalicio ac aliis iuribus hypothecarum seu obligacionum dicte domine matris mee; et aliis iuribus meis michique <sup>/42</sup> pertinentibus, in predictis, per vos emptis, et in hereditate et aliis bonis dictorum parentum meorum, que omnia vobis, dicto emptori, et vestris in his successoribus, quoad hec, ex pacto, remitto. Renuncio eciam quoad hec, beneficio Velleiani senatus consulti, in fauorem mulierum introducto, ac beneficio minoris etatis siue restitucionis in <sup>/43</sup> integrum et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus seu repugnare valentibus quoouis modo. Et, vt predicta omnia et singula, in presenti instrumento \contenta/, non vi nec dolo, sed sponte, iuramus nos, dicti Petrus Marra et Eufresina, eius filia, in animas nostras, per Dominum Deum et eius sancta quatuor euan- <sup>/44</sup> gelia, manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula, quantum vtrumque nostrum tangunt, attendere et completere, tenere et obseruare rataque, grata et firma semper habere et in nullo contra facere vel venire, aliquo iure, causa vel eciam ratione. Virtute cuius iuramenti, ego, dicta Eufresina, assero me esse minorem viginti <sup>/45</sup> quinque annis, maiores, vero, decem et octo annis. Promitto contra predicta non facere nec venire, ratione minoris etatis, restitucionem in integrum postulando, neque aliqua alia ratione, iure, modo seu causa. Hec, igitur, que et prout dicta sunt supra, omnia et singula facimus, paciscimur, conuenimus et promittimus nos, dicti Petrus Marra, vendi- <sup>/46</sup> tor, et Eufresina, eius filia, consciens, scilicet, vterque nostrum a se, dicta et missa vobis, dicto Iohanni Peris, emptori, et vestris, nechnon et notario infrascripto, tanquam publice persone, pro vobis et vestris et pro aliis eciam personis omnibus, quarum interest et intererit, recipienti et paciscenti ac eciam legittime stipulanti.

Actum est hoc <sup>/47</sup> Barchinone, vicesima quarta die mensis febroarii, anno a Natuitate Domini mille-simo quadringentesimo octuagesimo tercio.

S+num Petri Marra, venditoris predicti, qui hec laudo, firmo et iuro.

Presentibus testibus, ad hec vocatis specialiter et assumptis: honorabili Geraldo Plegamans de Marimon, clero, <sup>/48</sup> filio honorabilis Bernardi de Marimon, ciuis Barchinone, et Petro Coll, parrochie sancti Martini de Serdanyola, diocesis Barchinone.

S+num Eufresine, conscientis predicte, que hec laudo, firmo et iuro, vicesima octaua die dictorum mensis et anni.

Presentibus: Iohane Homedes, notario, et Alfonso de Toledo, illu- /<sup>49</sup> minatore, habitatoribus Barchinone, testibus ad hec vocatis specialiter et assumptis.

/<sup>50</sup> Ego, Ludouicus Lull, iuris doctor, procurator fratris Francici Lull, monachi monasterii sancti Cucufatis, ordinis sancti Benedicti et rectoris beneficij Corporis Domini Nostri Jesu Christi, in ecclesia dicti monasterii instituti, nomine principalis mei, firmo /<sup>51</sup> predicta omnia, dominii ratione, iuribus dicti beneficij in omnibus semper saluis. De qua procuracione mea constat instrumento recepto in posse Dalmacii Ginebret, notarii Barchinone, quarta mensis septembbris, anno M<sup>o</sup> CCCC septuagesimo secundo.

/<sup>52</sup> (*Sign. autògrafa*) Yo Bernat Garau de Marimon desus dit ferm las ditas coses per rao de senyoria saluats sempre tostamps lo dit sens he altras drets de mi hi dells meus.

/<sup>53</sup> Sig(signe)num Galcerandi Balaguer, auctoritate regia notarii publici Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit, cum literis supra positis in lineis XXII<sup>a</sup>: *tenere et possidere seu quasi et XXXXIII<sup>a</sup>: contenta.*

## MANUSCRIT 18

1488. juny, 15

*Els cònjuges Joan Bosc i Antònia, amb la seva filla Eufrasina, de Sant Cebrià de Valldoreix, reconeixen davant Pere Fatjó, marit d'Eufrasina, de Sant Martí de Cerdanyola, que han rebut d'ell les trenta lliures barceloneses de terno, en concepte de dot o aixovar, que ell mateix s'havia compromès d'aportar en temps de noces i sobre les quals el seu pare havia signat un document debitori, que a partir d'aleshores restarà nul i sense efecte.*

*A. Original: APMCFM, doc. 18. Pergamí, 230 × 330 mm.*

*Estat de conservació: força bo.*

*Not. dors.: Apocha del .....dot/ fill de-n Pere Fatió. N°. 76. Apoca.*

/<sup>1</sup> Sit omnibus notum quod nos, Iohannes Bosch, Anthonia, eius vxor, et Eufresina, dictorum coniugum filia, perrochie sancti Sipri- /<sup>2</sup> ani de Valdoreix, vxorque Petri Fetio, confitemur et recognoscimus vobis, dicto Petro Fetio, quod per manus Ffrancisci Fetio, patris vestri, /<sup>3</sup> perrochie sancti Martini de Serdenyola, dedistis et soluistis nobis, bene et plenarie, ad nostram voluntatem numerando omnes /<sup>4</sup> illas triginta libras, monete Barchinone de terno, quas idem dominus pater vobis dedit, pro tota, scilicet, parte legitima /<sup>5</sup> paterna et materna et suplementio et aliis iuribus vobis competentibus et competituris in bonis suis. Et quas triginta libras /<sup>6</sup> promisistis portare in dotem siue exouarium vestrum, tempore mearum, dicte Eufrasina, et vestrarum nupsiarum. Et, de /<sup>7</sup> quibus, idem pater vester nobis fecit et firmauit debitorium instrumentum, quod, cum presenti, cancellamus et annulla- /<sup>8</sup> mus taliter quod nobis nec nostris non possit prodesse nec vobis nec docto patri vestro et suis in aliquo obesse. Et, ideo, re- /<sup>9</sup> nunciando excepcioni peccunie non numerate, non habite et non recepte et dolo malo et accioni in factum et omni alii iuri, ra- /<sup>10</sup> cioni et consuetudini contra hec repugnantibus, ffacimus vobis, de predictis triginta libris, presentem apocham de soluto et bonum /<sup>11</sup> et perpetuum finem et pactum firmissimum de ulterius non petendo et de non agendo, in posse notarii infrascripti, solempni sti- /<sup>12</sup> pulacione vallatum.